
 

 

 
(istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n° 170) 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 120   DEL 07.06.2016 

 

 

OGGETTO: Accettazione donazione somma di denaro. 
 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, il Direttore Generale Dr. Achille Gentile, 

nominato con D.P.G.R. n. 5 del 12 gennaio 2016, ha adottato la seguente deliberazione in merito 

all’argomento  indicato in oggetto. 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

    

Il Responsabile del Procedimento 

(Rag. Giovanna D’Apolito) 
 

 

 

 

 

UFFICIO RISORSE ECONOMICO FINANZIARIE 

Si attesta che la spesa di____________scaturente dalla presente proposta è stata annotata  

sul conto n°_____________ del Bilancio Economico _______________________ 

Il Responsabile del Procedimento Il Direttore dell’Ufficio 

 

  ____________________________ 

 

_________________________ 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

Premesso  
 

CHE con nota del 26 maggio u.s., un gruppo di persone, per il tramite della dr.ssa 

Daniela Marasco, dell’Ufficio di Gabinetto della presidenza della Giunta Regionale 

Calabria, ha espresso la volontà di donare, per espressa volontà dei familiari della 

giovane Ida Oliva, deceduta prematuramente all’età di 18 anni, la somma di € 350,00; 

 

CHE la somma de qua, per volontà dei donatori, dovrà essere finalizzata per le attività 

della Pediatria Oncologica di questa Azienda Ospedaliera; 

 

RILEVATO 

Che la donazione non precostituisce alcun obbligo diretto e/o indiretto nei confronti 

degli offerenti; 

 

RITENUTO 

Di accettare la proposta di donazione e di provvedere ad un cenno di ringraziamento 

per il gesto di liberalità; 

 

CHE il proponente l’atto de quo non si trova in alcuna situazione di conflitto di 

interesse, anche potenziale previsto dalla vigente normativa; 

 

CHE, il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi 

della L.R. n°11/04 e s.i.m ; 

 

VISTO 

Il D. Lgs 502/92 e s.i.m.  
 

Il DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 

limitatamente alle rispettive competenze; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente ripetuti e 

confermati; 

 

di accettare la proposta di donazione di € 350,00 ( euro  trecentocinquanta), che 

dovrà essere introitata sul conto 301.2.301 del Bilancio 2016; 

 

di finalizzare la somma donata per il sostegno delle attività della UOC di Pediatria 

settore Oncologico; 

 

 



 

 

di dare mandato al responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente atto sul 

sito aziendale; 

 

di specificare che il presente provvedimento è sottoposto al Controllo del Collegio 

Sindacale in conformità dei contenuti dell’art.3 – ter del D.Lgs n°502/1992, e s.i.m.; 

 

di specificare che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità 

ai sensi della L.R. n°11/04 e s.m.i.; 
 

 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO 
 (Dr. Mario VELTRI) 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dr. Achille GENTILE) 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          (Dr. Giancarlo CARCI) 

 

 

 

 

 

 

SI ATTESTA 

 

  Che la presente deliberazione, in copia: 

 

- è stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data __________________  

- e vi rimarrà per  quindici giorni; 
- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data___________________ ; 

 

- è costituita da n°_______fogli intercalari e n°______fogli allegati; 

 

 

     Cosenza, lì ________________          

                        

                                                                                  Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali 

                                                                                            (Dr. Giancarlo CARCI )                                            

 

 

SI ATTESTA 

- che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della legge regionale 22 

gennaio 1996, n. 2. 

 

- che la presente deliberazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla Regione Calabria 

con nota prot. n.______________ del ______________,ai sensi e per gli effetti dell'art. 13, comma 1, della legge 

regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

 

 

       Cosenza, li  _________________ 

      

                                                                            Il Direttore dell'Ufficio Affari Generali 

                                                                               (Dr. Giancarlo CARCI) 

                                            

____________________________________________________________________________                  

SI ATTESTA 

 

- è divenuta esecutiva in data__________________ per decorrenza del termine di cui all’art. 13 , comma 2, della 

legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004 

  

     -    è stata approvata dalla regione Calabria con provvedimento n._____ del________________ 

     -    è stata  annullata dalla regione Calabria con provvedimento n._______ del_______________ 

      

           Cosenza, lì   ________________ 

                                                                            

 

                                                                        Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali 


